
 1 

ZÁSADY pro vydávání MORAVSKOKRUMLOVSKÝCH NOVIN 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 
(1) Zásady upravují vydávání periodika Moravskokrumlovské noviny (dále MK noviny) 

zejména z hlediska: 
a) tematického zaměření a obsahové náplně novin, 
b) přípravy, zpracování, tisku a distribuce jednotlivých vydání novin. 

(2) Zásady jsou závazné pro všechny orgány města v jeho samostatné působnosti. 
 
 

Článek 2 
Základní ustanovení 

 
(1) Vydavatelem MK novin je město Moravský Krumlov, které je vydává 

prostřednictvím Městského kulturního střediska Moravský Krumlov (dále jen 
MěKS) na základě jeho oprávnění daného živnostenským listem.  

(2) MK noviny jsou registrovány u Ministerstva kultury ČR pod registračním číslem 
MK ČR E 11699. 

(3) Vydávání MK novin řídí redaktor v souladu s usneseními redakční rady (čl. 5). Tisk 
a distribuci MK novin (čl. 8) zajišťuje smluvní zhotovitel.  

(4) MK noviny vycházejí 10 x ročně. Mají zpravidla rozsah 4 strany, případně mohou 
mít i více stran, je-li pro ně finanční krytí nebo jsou-li pro takové vydání zvláštní 
důvody (např. vánoční nebo tematická či zvláštní čísla). 

(5) MK noviny jsou distribuovány bezplatně do všech domácností ve městě, všem 
organizacím zřízeným či řízeným městem, všem organizacím, které mají sídlo či 
pracoviště ve městě, i těm, které významně působí ve městě Moravský Krumlov, 
aniž by zde měly své sídlo či pracoviště. 

 
 

Článek 3 
Tematické zaměření a obsah MK novin 

 
(1) Město má ze zákona danou povinnost informovat o veškerém dění. Vydává MK 

noviny za účelem poskytnout obyvatelům města objektivní informace týkající se 
společenského, hospodářského, kulturního a dalšího dění, jakož i činnosti 
samosprávy v Moravském Krumlově. V MK novinách nejsou zveřejňovány 
příspěvky týkající se činnosti politických stran a hnutí s výjimkou zvláštních vydání 
ke komunálním volbám (popř. k jiným volbám). 

(2) Pro naplnění účelu dle odstavce (1) jsou v MK novinách zveřejňovány zejména: 
a) úvodník (článek starosty, místostarosty, člena rady nebo zastupitelstva města)  
b) informace o činnosti samosprávy, 
c) informace o činnosti městského úřadu (náplň odborů, výzvy, oznámení), 
d) sdělení a informace z dění ve městě (kultura, školství, sport), 
e) názory členů zastupitelstva města, výborů a komisí na řešení aktuálních 

problémů ve městě, 
f) informace organizací a institucí, příspěvkových organizací, MěP a dalších 



 2 

g) názory občanů týkající se dění ve městě (dále jen „příspěvky“). 
 

(3) Příspěvky jsou v MK novinách zveřejňovány formou: 
a) pravidelných rubrik 
a) samostatných článků, 
b) inzerátů (čl. 4). 

(4) Příspěvky uveřejněné v MK novinách nejsou honorovány. Nevyžádané materiály 
se nevracejí. 

 
 

Článek 4 
Inzerce 

 
(1) Inzerce je v MK novinách zveřejňována zpravidla za úplatu. Platba za zveřejnění 

inzerátu musí být uhrazena před schválením vydání redakční radou. Ceník inzerce 
vydává z pověření zastupitelstva města Rada města Moravský Krumlov (dále jen 
rada města). Upoutávky a pozvánky na kulturní, sportovní a obdobné akce 
pořádané městem, jeho složkami, jím zřízenými subjekty a spolky jsou 
zveřejňovány zdarma. 

(2) Za obsah inzerátu odpovídá inzerent ve smyslu obecně platných předpisů 

(například zákon č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, ve znění pozdějších předpisů). 
(3) Nekomerční příspěvky odsouhlasené redakční radou jsou uveřejněny zdarma, 

komerční vždy za úhradu. Redakční rada může rozhodnout o snížení částky až do 
výše 100 % např. u inzerování kulturních akcí, osvěty a podobně. 

 
 

Článek 5 
Redakční rada MK novin 

 
(1) Redakční rada MK novin je orgánem Zastupitelstva města Moravský Krumlov a má 

charakter výboru ZM. 
(2) Členy redakční rady MK novin jmenuje zastupitelstvo města na základě návrhů 

subjektů v něm zastoupených. 
(3) Zastupitelstvo města volí na návrh redakční rady jejího předsedu, který musí být 

členem zastupitelstva města. 
(4) Předseda redakční rady řídí redakční radu a je za její činnost odpovědný 

zastupitelstvu města. 
(5) Redakční rada: 

a) organizuje vydávání MK novin, 
b) schvaluje tematický obsah a grafickou úpravu MK novin, 
c) předkládá zastupitelstvu města návrh na pověření redaktora MK novin (dále 

jen „redaktor“),  
d) schvaluje rozsah a úpravu jednotlivých vydání MK novin,  
e) projednává stížnosti, podněty a návrhy ve věci obsahu a grafické úpravy MK 

novin, 
f) stanovuje termíny uzávěrek a vydávání MK novin. 

(6) Redakční rada jedná (čl. 5/6) na schůzích redakční rady (dále jen „schůze“). Pro 
jednání redakční rady je zpracován jednací řád. Usnesení redakční rady 



 3 

k jednotlivým projednávaným otázkám jsou přijímána konsensem – dohodou, 
nebo hlasováním.  

(7) Zápisy ze schůzí redakční rady jsou k nahlédnutí na sekretariátě městského úřadu. 
(8) Byla-li redakční rada řádně svolána a není usnášeníschopná, plní pravomoci při 

schvalování rozsahu MK novin z důvodu zamezení prodlení vedení města 
a městského úřadu, tj. starosta, místostarosta a tajemník městského úřadu. 

(9) Usnesení redakční rady (čl. 5/7) nebo vedení města (čl. 5/9) plní redaktor. 
 
 

Článek 6 
Redaktor 

 
(1) Redaktora z řad zaměstnanců MěKS pověřuje po konzultaci s ředitelem MěKS 

zastupitelstvo města.  
(2) Redaktor vedle povinností vyplývajících z obecně platných předpisů (např. zákon 

č. 46/2000 Sb., o periodickém tisku, ve znění pozdějších předpisů), zejména:  
a) podle potřeby zpracovává příspěvky do konečné podoby pro předání 

zhotoviteli, 
b) odpovídá za odborné a bezchybné zpracování MK novin a za shodu 

zveřejněných příspěvků s jejich předlohami, 
c) zajišťuje náplň pravidelných rubrik a další příspěvky informující o činnosti 

místní samosprávy a městského úřadu, 
d) zajišťuje příspěvky informující o činnosti školských a kulturních zařízení ve 

městě, sportovních aktivitách i činnosti dalších organizací a institucí 
působících ve městě, 

e) odpovídá za včasné předání předlohy MK novin zhotoviteli, 
f) účastní se zasedání redakční rady s hlasem poradním. 

 
 

Článek 7 
Příprava vydání MK novin 

 
(1) Příspěvky určené ke zveřejnění v MK novinách shromažďuje redaktor jednak 

přímo, jednak prostřednictvím podatelny nebo sekretariátu městského úřadu. 
(2) Zveřejněny jsou příspěvky, které byly předány do termínu uzávěrky jednotlivých 

vydání MK novin. Pokud jejich rozsah přesahuje možnosti daného vydání, navrhne 
redaktor podle stanovených priorit výběr příspěvků ke zveřejnění. 

(3) Neuveřejněné příspěvky budou podle své aktuálnosti buď zařazeny do příštího 
čísla MK novin, nebo zavěšeny na webové stránky města v rubrice „Co se nevešlo 
do MK novin“. 

(4) Cenzurní zásahy (vyřazování příspěvků, zkracování nebo přepisování příspěvků, 
které by měnilo jejich smysl) jsou nepřípustné kromě případů, kdy se jedná 
o nactiutrhání, pomluvu, diskriminaci občanů z důvodů politických, rasy, 
etnického původu, pohlaví, sexuální orientace, věku, zdravotního postižení, 
náboženství či víry a anonymy. 

(5) V každém vydání MK novin jsou zveřejněny pravidelné rubriky a další aktuální 
příspěvky informující o činnosti místní samosprávy a městského úřadu. Dále jsou 
zveřejněny příspěvky občanů dle priorit vyplývajících z čl. 3/2. 



 4 

(6) Příspěvky se zveřejňují zásadně podepsané (uvedení jména, popř. iniciál) s tím, že 
redakce má kontakt na pisatele. Totéž platí pro případné zveřejňování dotazů 
občanů. 

(7) Příspěvky z okolních obcí budou otisknuty pouze se souhlasem redakční rady. 
(8) Kritické články (občan versus samospráva, občan versus úřad) a odpovědi na ně se 

uveřejňují současně v tomtéž čísle.  
(9) Autor příspěvku přebírá odpovědnost za obsah a za případné následky, které by 

z něj mohly vzniknout. 
(10) Příspěvky typu „povzdechy“ (psi a uklízení po nich) nebo „zkažené maso“ (spory 

mezi obchodníky a zákazníky) nebudou v MK novinách publikovány. 
(11) Datum uzávěrky a datum vydání následujícího čísla MK novin budou vždy 

zveřejněny v tiráži MK novin a na webových stránkách města. 
 
 

Článek 8 
Financování Moravskokrumlovských novin 

 
(1) Náklady na vydávání MK novin, zejména náklady na tisk a distribuci MK novin, 

jsou hrazeny z prostředků MěKS, které má jako nakladatel příslušnou položku 
v rozpočtu. 

(2) Platby za zveřejnění inzerátů v MK novinách jsou příjmem MěKS . 
 
 
 
V Moravském Krumlově dne 2. 2. 2015 
 
Schváleno Zastupitelstvem města Moravský Krumlov dne 2. 3. 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     


